
 

Al Sito web della Scuola 
 

OGGETTO: Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università - Linea di investimento 

2.1. Didattica digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale scolastico -Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali (D.M. 66/2023), finanziato dall’Unione 

europea – Next Generation EU. 

 

 
DECRETO PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DI  ESPERTO 

PER LO SVOLGIMENTO DI LABORATORI DI FORMAZIONE SUL CAMPO 

 
PROGETTO:  School in digital progress (D.M. 66/2023) 

CODICE PROGETTO: M4C1I2.1-2023-1222-P-35699 

CUP: D24D23003940006 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e del Merito 12 aprile 2023, n. 66, Decreto di riparto delle risorse alle 
istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 
1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
 
VISTO l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 2.1 
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

 
VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’Istruzione e del Merito ha 
diramato le Istruzioni operative per l’attuazione delle azioni relative al Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
Missione 4: Istruzione e Ricerca Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 
personale scolastico, di cui al citato D.M. 12 aprile 2023, n. 66; 

 
VISTE le delibere degli OO.CC. relative all’adozione dei progetti PNRR ed integrazione PTOF;  





 

 
VISTO il progetto presentato in data 15/01/2024; 

 
PRESO ATTO che per l’intervento 2.1 Next Generation EU - Didattica digitale integrata e formazione alla 
transizione digitale per il personale scolastico, di cui al D.M. 12 aprile 2023, n. 66, è stato generato il CUP 
D24D230039400066 ed inserito in piattaforma Futura; 
 
VISTO l’atto di concessione prot. AOOGABMI n. 0021094 del 18/02/2024, acquisito agli atti della scuola prot.  n. 
3334 del 07/03/2024che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione 
 alla spesa; 
 

 VISTO il decreto di assunzione a bilancio del 08/03/2024 prot. n. 3466; 
 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 3 del verbale n° 382 del 25/01/2024 di approvazione del 

Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2024; 

 

 VISTO l’avviso prot. n° 6241 del 24/04/2024  per un incarico/di incarichi individuale/i esperto/i interni o   
esterni, in collaborazione plurima o come lavoro autonomo/prestazione occasionale, aventi ad oggetto 
l’individuazione di esperti; 

VISTO la candidatura pervenuta nei termini di scadenza previsto dall’avviso prot. n. 6241/VI del 24/04/2024; 

VISTO il verbale della commissione riunitasi il 06/05/2024; 

VISTO  la graduatoria provvisoria prot. n. 6731/VI del 06/05/2024; 

VISTO il decreto di approvazione graduatoria provvisoria prot. n. 6732/VI del 06/05/2024; 

VISTO  la graduatoria definitiva prot. n. 6958/VI del 13/05/2024; 

VISTO il decreto di approvazione graduatoria definitiva prot. n. 6959/VI del 13/05/2024; 

CONSIDERATO l’art 53 del Decreto Leg.vo 165/2001, comma 6 in base al quale le attività di formazione dirette ai 

Dipendenti della PA non necessitano della preventiva autorizzazione da parte dell’amministrazione di 

appartenenza e prevedono compenso corrisposto al netto di ogni onere a carico dell’Istituzione scolastica; 

CONSIDERATO che il Dirigente Scolastico SPALICE GIOVANNI risulta essere dipendente di altra Pubblica 

Amministrazione e dunque si procederà alla stipula con il suddetto soggetto di un Contratto di Prestazione 

d’opera intellettuale; 

 



 

DECRETA 

Art.1 Premesse 

Tutto quanto in premessa è parte integrante e sostanziale del presente decreto 

 

Art.2 Affidamento incarico

Viene affidato l’incarico individuale al Dirigente Scolastico SPALICE GIOVANNI nato a POZZUOLI (NA), il 

18.12.1965, C.F. SPLGNN65T18G964K per un importo orario di € 122,00 così distinto:

Moduli  N. Moduli N. Ore per 

Modulo 

Totale ore per 

laboratori 

Compenso omnicomprensivo per 

laboratori 

Laboratori di 

formazione sul campo  

1  3 10  30 € 3.660,00 

Laboratori di formazione 

sul campo  

2  3 10  30 € 3.660,00 

Laboratori di 

formazione sul campo  

3  3  10  30 € 3.660,00 

 

Art.3 Compenso

Il compenso complessivo per le attività effettuate viene stabilito in € 10.980,00 (euro 

diecimilanovecentottanta/00), inteso come importo comprensivo di imposte e di ogni altro onere a carico 

dell’Istituzione scolastica; 

Art. 4 Compiti

I compiti da svolgere sono: 

 Individuare, in funzione della tipologia, le aree tematiche in cui dividere il percorso;

 Rimodulare il percorso formativo a seconda delle aspettative;

 Definire gli obiettivi da raggiungere e predisporre gli strumenti di valutazione del raggiungimento 

degli stessi;

 Comunicare preventivamente eventuali impedimenti all’attività di docenza per eventuale 

tempestiva rimodulazione del calendario;

 Effettuare durante il percorso valutazioni finali per la certificazione dell’Unità Formativa Didattica 



 

di competenza;

 Condividere periodicamente con il gruppo di lavoro e con il dirigente scolastico i risultati raggiunti;

 Caricare la documentazione in piattaforma di gestione ove richiesto;

 Redigere un timesheet e una relazione finale individuale contenente obiettivi strategie metodologie 

e strumenti utilizzati.

 di procedere a sottoscrivere il Contratto di Prestazione d’opera intellettuale;



Il presente decreto è pubblicato sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché sul sito dell’Istituzione 
Scolastica nell’apposita sezione, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

Il Dirigente Scolastico  

Prof. Diamante Marotta 

    Firmato digitalmente ai sensi del CAD  

           e normativa connessa 

                                    


		2024-05-18T12:30:36+0200
	DIAMANTE MAROTTA




